PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2022 года                                                                                               № 19
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                     "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации  Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области                                 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  О.И. Семенова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от 16.02.2022 № 19
                                                                                      Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений

                                                                                      о контрольном (надзорном) мероприятии в ЕРКНМ, QR-код
Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(наименование контрольного органа)

1. Наименование контрольного мероприятия: ____________________________

________________________________________________________________________

2. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или  индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (иди) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственной регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): __________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:___________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля____________________________________

________________________________________________________________________

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:____________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:__________________

________________________________________________________________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего (их) контрольное мероприятие и заполняющего (их) проверочный лист_________________________________________________________

________________________________________________________________________

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки

	№

п/п
	Список вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Не применимо

	1.
	Соблюдаются ли обязательные требования к обеспечению учета используемых энергетических ресурсов?
	ч. 1-1.2.; 2.1-2.2. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.
	Соблюдаются ли обязательные требования обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде (доведение мероприятий по энергосбережению до собственников)
	ч. 1-1.2.; 2.1-2.2. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3.
	Соблюдаются ли обязательные требования по наличию оснований для начала процедуры ограничения или приостановления предоставления коммунальной услуги
	ч. 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4.
	Соблюдаются ли обязательные требования по соблюдению порядка ограничения или приостановления предоставления коммунальной услуги
	ч. 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	5.
	Предоставляется ли исполнителем коммунальных услуг потребителю по его требованию в течение 1 рабочего дня со дня обращения возможность ознакомиться со сведениями о показаниях коллективных (общедомовых) приборов учета, обеспечивается ли сохранность информации о показаниях коллективных (общедомовых), индивидуальных, общих (квартирных) приборов учета в течение не менее 3 лет?
	ч. 2.2 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.
	Соблюдение обязательных требований к предоставлению коммунальной услуги по холодному водоснабжению
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.1
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по холодному водоснабжению?

	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.2
	Бесперебойное предоставление коммунальной услуги по холодному водоснабжению
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по электроснабжению?
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	7.1
	Бесперебойное предоставление коммунальной услуги по электроснабжению в жилом доме, жилом помещении
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по газоснабжению? Отсутствует ли газоснабжение в жилом доме, жилом помещении
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	9.
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами?

	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	9.1
	Обеспечение своевременного вывоза твердых коммунальных отходов из мест (площадок) накопления
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	10
	Выставление собственникам помещений дома взносов на капитальный ремонт обеспечено исходя из расчета минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации
	ч. 1, ч. 2 ст. 169 Жилищного кодекса Российской Федерации

Дата заполнения проверочного листа "____" ____________20_____г.

___________________________________________                                                   ________________

(должность, Ф.И.О. должностного лица, проводившего проверку
       (подпись)
                              и заполнившего проверочный лист)